АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 07.08.2023                                               № 266

ст-ца Крыловская

Об утверждении перечня

муниципальных программ муниципального образования

Крыловский район
В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования  Крыловский  район  от 3 июля 2014 года № 369  «Об утверждении Порядка принятия  решения  о  разработке,  формирования,  реализации и оценки  эффективности  реализации муниципальных программ  муниципального образования Крыловский район» и в целях повышения эффективности муниципальных программ, усиления контроля за их реализацией  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Крыловский район (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

2.1. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;
2.2. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 04 марта 2016 года № 76 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.3. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 08 февраля 2017 года № 40 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.4. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 02 мая 2017 года № 152 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.5. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 11 декабря 2017 года № 483 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.6. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 25 января 2019 года № 37 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.7. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 05 августа 2019 года № 294 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.8. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 19 сентября 2019 года № 365 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.9. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 12 ноября 2020 года № 408 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.10. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 17 марта 2022 года № 131 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.11. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 25 октября 2022 года № 454 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.12. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 30 декабря 2022 года № 573 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

2.13. постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 14 марта 2023 года № 97 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 5 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»;

3. Отделу контроля и делопроизводства администрации муниципального образования Крыловский район (Бондаренко) обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в официальном сетевом издании (https://крыловскийрайон23.рф/).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального образования (вопросы экономики).
5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Крыловский район                                                                                  В.Г. Демиров

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации
                                                                                муниципального образования
                                                                                  Крыловский район
                                                                                     от 07.08.2023 № 266
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования

Крыловский район

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор

муниципальной программы

	2
	3

	1
	Развитие образования
	Заместитель главы муниципального образования

(вопросы социального развития)

	2
	Социальная поддержка граждан
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

	3
	Обеспечение безопасности населения
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	4
	Развитие культуры в муниципальном образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

	5
	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи)

	6
	Развитие физической культуры и спорта
	Заместитель главы муниципального образования    (вопросы   казачества   и военной подготовки)

	7
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи)

	8
	Экономическое развитие
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики)

	9
	Молодежь Крыловского района
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

	10
	Развитие сельского хозяйства
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы АПК)

	11
	Управление муниципальными финансами
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы финансов, бюджета и контроля), начальник  финансового управления

	12
	Муниципальное управление в муниципальном  образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	13
	Комплексное и устойчивое развитие в сфере архитектуры, градостроительства и размещения рекламных  конструкций на

территории муниципального образования Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи)

	14
	Управление земельными участками и объектами недвижимости для муниципальных нужд
	Заместитель

главы муниципального образования (вопросы экономики)

	15
	Комплексное развитие пассажирского транспорта муниципального образования Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи)

	16
	Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи)

	17
	Повышение безопасности дорожного движения
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи)

	18
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в муниципальном образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	19
	Поддержка Крыловского (Екатериновского) районного казачьего общества
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы казачества и военной подготовки)

	20
	Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	21
	Развитие архивного дела в муниципальном образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	22
	Информатизация администрации муниципального образования Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	23
	Система комплексного обеспечения безопасности  жизнедеятельности в Крыловский  район
	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами

	24
	Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский район со средствами массовой информации
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

	25
	Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

	26
	Повышение рождаемости в муниципальном образовании Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития)

Начальник отдела

экономического развития                                                                                            С.В. Киселева